
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 170

Data di registrazione 21/12/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Legale e Polizia Municipale

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO VESTIARIO AL PERSONALE DELLA POLIZIA 
MUNICIPALE CIG 542FE551A

_________________________________________

Il Capo Area 5- Servizi legali e Polizia Municipale 

Dato atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione cui all’art. 7 D.P.R. n. 62/2013 e 
dell’art. 6/bis della Legge n. 241/90, per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di 
conflitto di interessi, nemmeno potenziale né in capo al responsabile di procedimento, né in capo al 
soggetto che sottoscrive il presente atto;

Premesso:

Che occorre acquistare il vestiario al personale appartenente alla Polizia Municipale;

Visto il bilancio di previsione 2020;

Ritenuto, pertanto di procedere all’acquisto del vestiario della Polizia Municipale per l’anno 2020;

Considerato che la ditta MG Forniture aveva già fornito vestiario a questo Comando di Polizia 
Municipale occorre impegnare la somma di € 29.959.54 di cui € 24.557,00 per imponibile e €. 
5.402,54  iva,  al  fine  di  assicurare  al  personale  il  vestiario  necessario  per  l’espletamento  delle 
proprie funzioni sul capitolo 03011.03.2050 denominato “Spese per il vestiario del personale”;

Dato atto che:

 Trattandosi  di  fornitura  di  beni  e/o  servizi  di  importo  inferiore  a  €  40.000,00  per 
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute 
nell’art. 36 comma 2 e nell’art. 32 comma 14 del decreto legislativo n. 50/2016; 

 Di procedere all’affidamento diretto, poiché tale procedura garantisce adeguata apertura del 
mercato  in  modo  da  non  ledere,  bensì  attuare  i  principi  di  economicità,  efficacia, 
tempestività,  correttezza,  trasparenza,  libera  concorrenza,  proporzionalità  e  pubblicità 
enunciati dall’art. 30 del D.lgs. n. 50/2016; 



 Il criterio di aggiudicazione è quello dell’accertamento del possesso in generale, in capo 
all’affidataria  dei  requisiti  di  idoneità  morale,  capacità  tecnico  professionale,  nonché 
dell’attestazione  nello  specifico  che  la  medesima  ha  già  effettuato  prestazioni  prive  di 
contestazione a favore   dell’Amministrazione Comunale di Palma di Montechiaro; 

 Visti  il  decreto legislativo 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli  Enti 
locali”,  con  particolare  riferimento  agli  articoli  107  “funzioni  e  responsabilità  della 
dirigenza”,  183  “impegno  di  spesa”  e  192  “determinazione  a  contrattare  e  relative 
procedure”; 

  I primi tre commi dell’art. 32 del decreto legislativo n. 20/2016, in particolare il comma 2 “ 
prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, 
in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte”; 

Considerato che sul  mercato elettronico è presente la ditta  MG Forniture di  Maniscalco 
Gianvito con sede in via Bellini - Poggioreale, partita iva 02561010816, e che sono stati 
individuati  gli  articoli  della  massa  vestiario  da  acquistare  per  la  Polizia  Municipale  in 
termini di prezzo, qualità tempi e modalità di consegna.

Acquisito il CIG: Z542FE551A;         

 

DETERMINA

 

Per i motivi sopra descritti:

 

1.      Impegnare la somma € 29.959.54 di cui € 24.557,00 per imponibile e €. 5.402,54 iva, al 
fine di assicurare al personale il vestiario necessario per l’espletamento delle loro funzioni, 
sul capitolo 03011.03.2050 denominato “Spese per il vestiario del personale”;

2.      Di avviare la procedura di richiesta di acquisto sul MEPA per la fornitura della massa 
vestiario come da allegato elenco, alla ditta MG Forniture di Maniscalco Gianvito con sede 
in via Bellini – Poggioreale, partita iva 02561010816;

3.      Precisare  che  il  pagamento  sarà  eseguito  a  fornitura  effettuata  previa  produzione  di 
regolare fattura elettronica;

4.      Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento della apposizione 
del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  ai  sensi  dell’art,  183 
comma 7 del tuel;

5.      Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art. 147 bis comma 1 tuel.  

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Angelo Santamaria il 21/12/2020

Il Capo Area



di blasi rosa / ArubaPEC S.p.A.
(atto sottoscritto digitalmente)


